
Contacto

Teléfono 971849100
Correo Electrónico ajuntament@manacor.org

Dirección Postal

Carrer del convent. 1
(07500) Manacor España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12065/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2022
a las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manacor
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.manacor.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pe%2FNGRA5atAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelació del passeig i front marítim del carrer Bordils i carrer Cristòfol
Colom de Porto Cristo

Valor estimado del contrato 1.070.823,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.306.920,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.080.099,93 EUR.

Clasificación CPV
45233253 - Trabajos de pavimentación de caminos peatonales.

Plazo de Ejecución
Del 20/12/2021 durante 5 Mes(es)

Observaciones: El termini ve determinada pel projecte que requeix la contractació

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

front marítim Porto Cristo ( c.Bordils i c. Cristofol Colom)
(07680) Porto Cristo España

aDJUDICACIÓ OFERTA MES VANTATJOSA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.manacor.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pe%2FNGRA5atAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5df6848-6c39-4d88-b8d1-6721ac57e977


Precio de la oferta más baja 877.967,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.007.185,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 11

Adjudicado

Adjudicatario

COPCISA, S.A.
NIF A08190696
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 877.967,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.060.780,76 EUR.

Motivación

Motivación millor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 21/10/2021
Plazo de Formalización Hasta el 27/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2021 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2021 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

3r planta oficines municipals

Dirección Postal

Plaça Convent 1
(07500) MANACOR España

obertura sobre únic

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 01/10/2021 a las 09:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliació termini garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9.09Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Cartell explicatiu de les obres en imatge en render
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9.09Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Rebaixa preu màxim de licitació
: PrecioSubtipo Criterio 

: 68.18Ponderación 
: Punts =(preu licitació-preu oferta) x 15/preu licitació- preu oferta més baixaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Substituació de les pilones per jardineres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13.64Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jude5mmgANtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000008012691 |  2022-367159 | vie, 21 ene 2022 10:00:08:702 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1835587588539597165098332449754837974 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jude5mmgANtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

